
132,5 mln zł pozyskanych środków zewnętrznych
(2019-2024)

Dodane przez Brajan Kobus - wt., 19/03/2024 - 07:06

Kategoria

Aktualności

Inwestycje drogowe, w oświatę, kulturę, turystykę czy budownictwo komunalne – w ciągu ostatnich
pięciu lat na te zadania gmina Czersk pozyskała najwięcej środków zewnętrznych. Zarówno z
programów rządowych, jak i europejskich pozyskano od 2019 roku do teraz aż 132.556.868 zł.

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH
Liczba dotacji: 8
Łączna kwota dofinansowania: 36.533.990 zł



W ramach Polskiego Ładu zainwestowaliśmy:
- w kulturę, modernizując m.in. Domy Kultury w Rytlu i Czersku, budując muszlę koncertową oraz
tworząc Salę na Dworcu,
- w oświatę (budowa przedszkola w Łęgu, rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Rytlu
i modernizacja Szkoły Podstawowej nr 2 w Czersku).
- w budowę dróg gminnych,

RZĄDOWY PROGRAM ODBUDOWY ZABYTKÓW
Liczba dotacji: 2
Łączna kwota dofinansowania: 1.478.000 zł

Pozyskaliśmy środki, które przeznaczone zostaną na dwa ważne dla naszej gminy zabytki w Czersku:
ogrodzenie cmentarza parafialnego oraz odnowienie elewacji i dachu najstarszej części budynku
Szkoły Podstawowej nr 2 w Czersku.

RZĄDOWY FUNDUSZ INWESTYCJI LOKALNYCH
Liczba dotacji: 3
Łączna kwota dofinansowania: 6.067.623 zł

Pozyskane środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych zainwestowaliśmy w obszar edukacji
przedszkolnej, pomocy społecznej (z zakresu opieki paliatywnej) oraz w rozbudowę sieci wodno-
kanalizacyjnej.

RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG / FUNDUSZ DRÓG SAMORZĄDOWYCH
Liczba dotacji: 21
Łączna kwota dofinansowania: 23.351.382 zł

Dzięki środkom z Funduszu Dróg Samorządowych oraz Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
zbudowaliśmy i zmodernizowaliśmy drogi gminne, a także zadbaliśmy o bezpieczeństwo na przejściach
dla pieszych.

FUNDUSZ DOPŁAT
Liczba dotacji:5
Łączna kwota dofinansowania: 22.959.671 zł

Dzięki pozyskaniu środków z Funduszu Dopłat mogliśmy zainwestować w budowę mieszkań
komunalnych przy ulicach Długiej i Transportowców.

REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO NA LATA 2014-2020
Liczba dotacji: 6
Łączna kwota dofinansowania: 10.682.039 zł

Dzięki pozyskanym środkom unijnym wykonaliśmy szereg inwestycji w obszarze rewitalizacji miasta
Czersk, zainwestowaliśmy w infrastrukturę kajakową, odnawialne źródła energii, zrealizowaliśmy
zadania z zakresu usług społecznych oraz edukacji poprzez utworzenie nowych miejsc żłobkowych
i przedszkolnych w gminie Czersk, a także rozszerzenie oferty zajęć dodatkowych i pozalekcyjnych.

PROGRAM ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH NA LATA 2014-2020
Liczba dotacji: 3
Łączna kwota dofinansowania: 7.013.465 zł

Środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich pozwoliły nam na zainwestowanie w budowę sieci
wodociągowo-kanalizacyjnej oraz w budowę drogi Gotelp – Pustki.



ŚRODKI Z BUDŻETU PAŃSTWA POZYSKANE PRZEZ CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH
Liczba dotacji: 30
Łączna kwota dofinansowania: 4.181.500 zł

Cyklicznie dofinansowanie pozyskiwane przez Centrum Usług Społecznych w Czersku wpłynęło na
zwiększenie oferty zajęć i wsparcia dla osób starszych, niepełnosprawnych i potrzebujących na terenie
gminy Czersk. Wszystkie środki zostały pozyskane z budżetu państwa za pośrednictwem Pomorskiego
Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku.

POZOSTAŁE ŹRÓDŁA DOFINANSOWANIA
Liczba dotacji: 46
Łączna kwota dofinansowania: 20.289.198 zł

Fundusze zewnętrzne pozyskane z pozostałych programów pozwoliły na realizację zadań z zakresu
dostępności, cyfryzacji obejmującej uczniów i seniorów, integracji międzypokoleniowej i wsparcia
senioralnego, ochrony środowiska w gminie Czersk oraz utworzenia i poprawy infrastruktury
sportowej. Ze środków rządowych oraz Krajowego Planu Odbudowy finansujemy utworzenie oraz
funkcjonowanie miejsc żłobkowych w gminie Czersk oraz wzmocnienie efektywności energetycznej
budynków użyteczności publicznej. Cyklicznie pozyskiwaliśmy środki na rozwój seniorów
i funkcjonowanie Dziennego Domu Senior+ w Czersku, remont z modernizacją stołówek i kuchni w
szkołach podstawowych, usuwanie folii rolniczych i wyrobów zawierających azbest. W ramach
pozyskanych środków zewnętrznych z budżetu państwa doposażyliśmy jednostki OSP na obszarze
gminy, wybudowaliśmy wiaty w sołectwach Mosna i Łubna, zamontowaliśmy nowe punkty monitoringu
wraz z infrastrukturą towarzyszącą w parku Borowiackim oraz wykonaliśmy nową infrastrukturę
w parku, zwiększając jego atrakcyjność i ofertę Wymieniliśmy ogrodzenie cmentarza honorowego
w Czersku, zakupiliśmy samochód dla Centrum Usług Społecznych na potrzeby realizacji usług
społecznych i przewozu osób niepełnosprawnych, zakupiliśmy schodołaz do urzędu miejskiego oraz
wykonaliśmy podjazd dla wózków inwalidzkich przy Przedszkolu Samorządowym nr 2 w Czersku.
Pozyskaliśmy dofinansowanie dla szkół podstawowych, które mogły dzięki temu realizować szkolne
wycieczki oraz wyjazdy na basen w celu nauki pływania w klasach I-III. W okresie nauki zdalnej
otrzymaliśmy środki na zakup urządzeń (tabletów, laptopów i komputerów stacjonarnych) dla uczniów
i nauczycieli szkół podstawowych, a dodatkowo wsparcie w rozwoju cyfrowym otrzymały dzieci i wnuki
byłych pracowników PGR oraz seniorzy z Dziennego Domu Senior+, którzy podnieśli swoje
kompetencje cyfrowe. Dzięki otrzymaniu unijnych środków zewnętrznych na terenie miasta Czersk
zamontowaliśmy i uruchomiliśmy sieć hot spotów, a także zamontowaliśmy lampy hybrydowe na
terenie gminy Czersk. Poprawiliśmy także stan czytelnictwa w gminie poprzez doposażenie
i zwiększenie oferty gminnych bibliotek publicznych oraz ulepszyliśmy stan infrastruktury sportowej
poprzez wykonanie nowego boiska wielofunkcyjnego w Gotelpiu i modernizację istniejących boisk w
Czersku.
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